Pará , 30 de Junho de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO VII J Nº 1513

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

6° TERMO ADITIVO AO CONTRA TO N°. I 1.408/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-006/2013. 6° Termo Aditivo
ao Contrato nº. 11.408/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado:
J. S. M. MASOLLER - ME. Objeto: Fornecimento de
MATERIAL DE COPA E COZINHA, em sua cláusula quarta, com
base no artigo 57, da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte
Cláusula do Contrato assinado no dia 20 de junho de 2013.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:
Prorrogado por 166 dias consecutivos (corridos}, contados a partir do
dia 18/07/2016 até o dia 31/12/2016.

BARCAREN A/P A, 27 de junho de 2016.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:886 I 9AOD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

6° TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº. 11.412/2013

~ Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-006/20 13. 6° Termo Aditivo
ao Contrato nº . 11.412/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado:
J. R. DA COSTA COMÉRCIO - ME. Objeto: Fornecimento de
MATERIAL DE COPA E COZINHA, em sua cláusula quarta, com
base no artigo 57, da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte
Cláusula do Contrato assinado no dia 20 de junho de 2013.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:
Prorrogado por 166 dias consecutivos (corridos), contados a partir do
dia 18/07/2016 até o dia 3 1/12/20 16.

BARCARENA/PA, 27 de junho de 20 16.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código Identificador:FB 1D4094

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

8° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.11.417/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-007/2013. 8º Termo Aditivo
~ ao Contrato nº . 11.41 7/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de

Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado:
' J. R. DA COSTA COMÉRCIO - ME. Objeto: Fornecimento de

BEBIDAS DIVERSAS, em sua c láusula quarta, com base no artigo
57, da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do
Contrato assinado no dia 20 de junho de 20 13.
CLÁUSULA PRIMEIRA- DA VIGÊNCIA:
Prorrogado por 166 dias consecutivos (corridos), contados a partir do
dia 18/07/2016 até o dia 31/ 12/2016.

BARCARENA/PA, 27 de junho de 20 16.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código Identificador:5E 1090F5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 11.418/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial nº 9-007/2013. 9º Termo Aditivo
ao Contrato nº . 11.418/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado:
L. DE ARAÚJO PANTOJA - ME. Objeto: Fornecimento de
RECARGA E BOTIJÃO DE GÁS 13 KG GLP, em sua cláusula
quarta, com base no artigo 57, da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR
a seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia 20 de junho de 201 3.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA VIGÊNCIA:
Prorrogado por 166 dias consecutivos (corridos), contados a partir do
dia 18/07/2016 até o dia 31/12/2016.

BARCARENA/PA, 27 de junho de 2016.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:7606AAF9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 11.246/2014

Espécie: Processo Adesão ao Pregão Presencial nº 9-0 18/20 14 . 6°
Termo Aditivo ao Contrato nº . 11.246/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social.
Contratado: R. CARDOSO DIAS - ME. Objeto: Fornecimento de
MATERIAIS DE EXPEDIENTE/ PEDAGOGICO E DE
PREMIAÇÃO ESPORTIVA, em sua cláusula primeira. com base
no artigo 65, T, B c/c § 1 º, da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a
seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia OI de agosto de 2014.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO DE 25%
O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 25%
(vinte e cinco por cento) referente ao aditamento de quantitativo para
o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme tabela abaixo:

1.on: 14
QUANTIDADE DO QUANTIDADE DO ITEM DESCRIÇÃO UND

ITEM NO PREGÃO ITEM AOITADO
(25%)

Pasta com aba e elástica em papel cartão

14.2
medindo aproximadamente 235 x 325

Ui'>D. 1.000 250 mm.

Marca: FRAMA

LOTE IS

QUANTDADE DO
QUANTIDADE DO

ITEM DESCRIÇÃO UNO
ITEM NO PREGÃO

ITEM ADITADO
(2S'/4)

18.3
Tecido para fo rro morim.

M 60 15
MarCll: Vff.AS ROAS

18. 14
TNT cor-es d iversas peças cm 50m,

PEÇA 200 50
Marca: ECH

BARCARENNPA, 24 de junho de 20 16.

Publicado por:
Lei la Pacheco Marques

Código ldentificador:020552E8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

6° TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº. 11.247/2014

Espécie: Processo Adesão ao Pregão Presencial nº 9-018/2014. 6°
Termo Aditivo ao Contrato nº. I 1.247/2014. Contratante: Prefeirura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Assistência Social.
Contratado: J. S. M. MASOLLER - EPP. Objeto: Fornecimento de
MATERIAIS DE EXPEDIENTE/ PEDAGOGICO, em sua
cláusula primeira, com base no a11igo 65, 1, B c/c § 1 º, da Lei nº
8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula do Contrato
assinado no dia OI de agosto de 20 14.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO DE 25%
O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 25%
(vinte e cinco por cento) referente ao aditamento de quantitativo para
o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Socia l, conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO

Fio para crachá "rabo de rato" (cor
9.2 diversas )

Marco: SÃO JOS E

LOTE 09

UND

RO LO

QUANTIDADE
DO ITEM NO

PREGÃO

so

QUANTIDADE DO
ITEM ADITADO

www.diariomunicipal.eom.br/famep

		2017-07-13T11:27:38-0300
	L DE ARAUJO PANTOJA ME:09233408000188

		2017-07-14T11:06:32-0300

		2017-07-17T10:23:25-0300